
1 

 

S M L O U V A  N A  S T A N O V E N Í  C E N Y  

Z N A L E C K É H O  P O S U D K U  

č. j.  VS-128116-3 /ČJ-2019-800053-511  

uzavřená podle § 2586 a následný  zákon č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu se zákon č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování    

v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

I. 

Smluvní strany 

ČESKÁ REPUBLIKA 

Vězeňská služba České republiky 

se sídlem Soudní 1672/1a 

140 67 Praha 4, 

za stát právně jedná: pov. říz. JUDr. Jaroslav Vlk 

ředitel odboru logistiky, na základě pověření ze dne 1.4.2016, Č.j.VS-

52535-5/ČJ-2016-800020-PP  

IČO:   00 21 24 23      

DIČ:    není plátcem DPH v hlavní činnosti 

Bankovní spojení:  XXXXXXXXXX, XXXXXX 

(dále jen „objednatel“)  

a 

AZNAL spol. s r.o. 

trvale bytem  Ocelářská 1354/35 

  190 00 Praha 9 

IČO:  24 22 94 31 

DIČ:  není plátcem DPH                          

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

uzavřely na základě podkladů dále uvedených v článku II. Smlouvu na stanovení ceny 

znaleckého posudku (dále jen „smlouva“) 

 

 

II. 

Podklady pro uzavření smlouvy 

1. Výzva objednatele k podání nabídek ze dne: 10. 5. 2019 

2. Nabídka zhotovitele ze dne:    17. 5. 2019  

 

 

 

 



2 

 

 III. 

Předmět smlouvy 

(1) Zhotovitel se zavazuje vypracovat pro objednatele znalecké posudky na stanovení ceny 

motorových vozidel (dále jen „vozidla“) a jejich příslušenství (dále jen „posudky“).  

(2) Tato smlouva se vztahuje na vypracování posudků objednaných objednatelem na vozidla 

uvedená v příloze č. 1 smlouvy. 

(3) Každý z posudků bude vypracován ve 3 výtiscích. 

(4) Předmětem této smlouvy je stanovení ceny vozidel a jejich příslušenství před jejich 

nabídkou k prodeji fyzickým a právnickým osobám. 

(5) Objednatel se zavazuje, že za posudky provedené v souladu s touto smlouvou převezme  

a zaplatí dohodnutou cenu. 

(6) Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout potřebnou součinnost k vypracování 

posudků. 

 

IV. 

Termín a místo plnění 

(1) Termín pro vypracování posudků je stanoven do 31. července 2019. Prohlídka vozidel 

bude umožněna po předchozí telefonické domluvě do konce stanoveného termínu 

vypracování posudků. Přesný termín fyzických prohlídek vozidel bude dohodnut 

odpovědnými osobami smluvních stran uvedenými v čl. X odst. 2 této smlouvy.  

(2) Kontaktní osobou pro fyzické prohlídky vozidel: XXXXX, vrchní inspektor dopravy 

věznice Jiřice, tel. XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 

(3) Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy. 

 

 

V. 

Cena a platební podmínky 

(1) Cena za vypracování posudků uvedených v článku III. této smlouvy byla dohodnuta jako 

cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná zahrnující veškeré náklady zhotovitele spojené 

s vypracováním posudků a činí: 

cena za posudek na jedno vozidlo včetně příslušenství:  

590,- Kč (slovy pětsetdevadesátkorunčeských) 

(2) Cena za vypracování posudků bude objednatelem uhrazena po jejich provedení na základě 

faktury, jejíž přílohou bude potvrzený seznam vyhotovených posudků. 

(3) Faktura zhotovitele musí splňovat náležitosti daňového účetního dokladu obsažené v § 29 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů  

a vyžadované § 435 občanského zákoníku. Zhotovitel ji předkládá ve dvou vyhotoveních. 

(4) Faktura zhotovitele je splatná do 30 dní od jejího doručení objednateli. Pokud však 

faktura nesplňuje náležitosti vyžadované zákonem nebo sjednané v této smlouvě  

a objednatel požádal zhotovitele o její opravu nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy ji 

prokazatelně obdržel, počíná lhůta splatnosti faktury nově dnem, kdy objednatel obdržel 



3 

 

bezchybnou fakturu. Obě smluvní strany se dohodly, že faktura se považuje za uhrazenou 

dnem, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu objednatele. 

 

 

VI. 

Předání a převzetí posudků, přechod vlastnických práv  

(1) Zhotovitel splní svou povinnost dodáním objednaných posudků. 

(2) Objednatel splní svůj závazek převzetím posudků a zaplacením ceny za posudky.  

 

 

 

VII. 

Povinnosti smluvních stran 

(1) Zhotovitel je povinen: 

a) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění dle 

této smlouvy. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy. 

b) dodržet pokyny sdělené objednatelem ve smyslu provádění posudků. 

(2) Objednatel je povinen: 

a) umožnit zhotoviteli přístup do svých objektů za účelem realizace předmětu plnění 

dle této smlouvy. 

(3) Smluvní strany jsou povinny: 

a) při plnění této smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytnout úplné, pravdivé 

a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případně 

změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění smlouvy, 

jsou povinny o takové změně informovat druhou smluvní stranu bezodkladně, 

nejpozději však do tří pracovních dnů po zjištění takové změny; 

b) plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. 

Pokud se některá ze smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých 

závazků, je povinna písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní 

straně důvod prodlení a předpokládaný termín a způsob jeho odstranění. 

 

 

VIII. 

Úrok z prodlení, smluvní pokuta a odpovědnost za škodu 

(1) Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, kterou jí zhotovitel oprávněně vystavil, 

uhradí věřiteli úrok z prodlení stanovený předpisy občanského práva platnými v době 

vzniku dluhu (zejména nařízení vlády č. 351/2013 Sb.). 

(2) Za prodlení s předáním posudků (posudku) ve lhůtě uvedené v čl. IV. této smlouvy uhradí 

zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 



4 

 

(3) Za porušení povinnosti mlčenlivosti uvedené v čl. VII. odst. 1, písm. c) této smlouvy je 

zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč, a to za každý 

jediný případ porušení povinností. 

(4) Ujednání o smluvní pokutě nemají vliv na uplatnění nároku na náhradu případně vzniklé 

škody. Pro splatnost, vyúčtování a náležitosti fakturace úroků z prodlení a smluvních 

pokut, platí obdobně ustanovení čl. V. této smlouvy. 

(5) Smluvní strany odpovídají za škody, jež vznikly druhé smluvní straně porušením jejich 

povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy. Obě 

smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení škodám a 

k minimalizaci již vzniklých škod.  

 

 

IX. 

Zvláštní ustanovení 

(1) Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinny se o tomto bez 

zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

(2) Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 

v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 

ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 

ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající 

úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

(3) Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 

předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole. 

(4) Smlouvu lze ukončit také odstoupením od smlouvy, a to v případě jejího podstatného 

porušení některou ze smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné 

porušení smlouvy se považuje zejména, ale nejen: 

- prodlení zhotovitele s provedením posudků delší než 15 dnů, 

- prodlení objednatele s úhradou ceny posudků delší než 60 dnů. 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

(1) Právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se řídí právním 

řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

(2) Odpovědní zástupci za plnění smlouvy jsou: 

- za objednatele:  

XXXXXX, vedoucí oddělení automobilní služby, tel. XXXXXXX, e-mail: 

XXXXXXXXX 

XXXXXXXX, referent oddělení automobilní služby, tel. XXXXXXX, e-mail: 

XXXXXXXX  

- za zhotovitele:  

mailto:KKraus@grvs.justice.cz


5 

 

XXXXXXXXX, tel. XXXXXX, XXXXXXXX  

(3) Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

Ustanovení předchozí věty se neuplatní při změně kontaktních osob uvedených 

v předchozím odstavci tohoto článku; tato změna je účinná okamžikem jejího oznámení 

na adresu druhé smluvní strany. 

(4) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

(5) Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy. 

(6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem vkladu do 

registru smluv. 

 

 

 

V Praze dne 6.6.2019                         V Praze dne 5.6.2019                           

 

 

 

 

 

za objednatele               za zhotovitele 

 

 

   

 JUDr. Jaroslav Vlk            Ing. Petr Žalman   

ředitel odboru logistiky                                      jednatel   

 

 

 

 

 

 

………………………………………                      ………………………………………    

mailto:petr.zalman@volny.cz

